
PROGETTI PER TIRANA
PROJEKTE PËR TIRANËN 
 

MOSTRA DELLE TESI DI LAUREA
EKSPOZITË ME PUNIMET E 
DIPLOMËS  

12 -16.06.2023
h. 10:00-17:00
TKOB, foyer primo piano 
TKOB, holli i katit të dyte

Esposizione dei progetti realizzati nel laboratorio  
di laurea magistrale della scuola di architettura 
AUIC del Politecnico di Milano, in collaborazione 
con il Comune di Tirana e l’Istituto Italiano di 
Cultura 

Ekspozita e projekteve të kryera në laboratorin      
e gradës Master të Shkollës të Arkitekturës AUIC 
të Politekniku i Milanos, në bashkëpunim me 
Bashkinë e Tiranës dhe Institutin Italian i Kulturës

CURATELA DELLA MOSTRA
KURIMI E EKSPOZITËS
Paola Carones
Marvin Cukaj
Raffaella Neri

ORGANIZZAZIONE/
COMUNICAZIONE 
ORGANIZIMI/KOMINIKIMI
Arba Baxhaku
Viola Gjoni

APERTURA E PRESENTAZIONE 
DEI LAVORI  
FJALA E MIRËSEARDHJES DHE 
PREZANTIMI I PROJEKTEVE
12.06.2023 
h. 10:30 
Arbjan Mazniku
Bashkia Tiranë

Luigi Mattirolo 
Ambasciata d’Italia a Tirana

Frida Pashako 
Bashkia Tiranë

Raffaella Neri
Politecnico di Milano

Armand Vokshi
Universiteti Politeknik i Tiranës

 
h. 12:30 - 13:30
Pranzo
Dreka

TAVOLA ROTONDA
TRYEZË E RRUMBULLAKËT 
h. 14:00 - 16:00 
Adelina Greca
Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit

Arbjan Mazniku
Bashkia Tiranë

Ditjon Baboci
Bashkia Tiranë

Raffaella Neri
Politecnico di Milano

Marvin Cukaj
Politecnico di Milano

Armand Vokshi
Universiteti Politeknik i Tiranës

Eled Fagu
Universiteti Politeknik i Tiranës

Anila Alite
A-Alite Studio

Carlotta Capobianco
Andrea Zucchi
Stefano Boeri Architetti 

Davide Macullo
Davide Macullo Architects

Erind Bejleri
SON Architects

modera | moderon
Frida Pashako 
Bashkia Tiranë


